- 1 -

杭 州 市 市 场 监 督 管 理 局

    杭市管函〔2021〕180号

关于公布 2021 年杭州市知识产权管理规范
认证企业等资助项目的通知

各区、县（市）市场监管局（景区分局），各有关单位：

根据《杭州市知识产权运营服务体系建设专项资金管理办法》

（杭市管〔2019〕162 号）、《关于组织开展 2021 年杭州市知识产

权管理规范认证企业资助征集工作的通知》（杭市管函〔2021〕92

号）等有关内容，通过单位申报、资料初审、专家评审、公示等程

序，经研究，现公布 2021年度杭州市知识产权管理规范认证企业、

新认定杭州市专利示范企业、杭州市产业知识产权联盟、杭州市海

外知识产权保护和维权项目、杭州市高价值专利组合项目、杭州市

企业运营专利导航项目等资助项目，金额合计 4052.32万元（详见

附件）。资助资金拨付以杭州市财政局文件为准。

附件：1.2021 年杭州市知识产权管理规范认证资助资金安排表

2.2021年度杭州市专利示范企业资助资金安排表

3.2021年杭州市产业知识产权联盟资助资金安排表

- 2 -

4.2021年海外知识产权保护和维权项目资助资金安排

5.杭州市高价值专利组合项目资助资金安排表

6.2021年杭州市企业运营类专利导航项目资金安排表

杭州市市场监督管理局

                              2021年 12月 13日

(此件公开发布)

- 3 -

附件 1

2021 年杭州市知识产权管理规范认证资助资金安排表
序号 资助单位 资助金额

一、上城区 16.70

1 浙江索宇智造建设科技有限公司 1.90

2 中哲创建科技股份有限公司 2.30

3 日昌升建筑新材料设计研究院有限公司 2.30

4 浙江浙大水业有限公司 2.10

5 杭州陆恒生物科技有限公司 3.10

6 杭州标度环保技术有限公司 2.70

7 杭州精导智能科技有限公司 2.30

二、拱墅区 20.40

8 杭州杭水市政工程有限公司 1.90

9 浙江尼普顿科技股份有限公司 3.70

10 浙江智握领程科技股份有限公司 2.30

11 沸蓝建设咨询有限公司 3.70

12 浙江枫翎环保科技有限公司 2.70

13 杭州易雅通科技有限公司 2.30

14 杭州一恺科技有限公司 1.90

15 杭州慧灵控制工程有限公司 1.90

三、西湖区 19.75

16  浙江金卡实业有限公司 2.70

17 杭州博牛建筑设计咨询有限公司 1.90

18 杭州莱宸科技有限公司 2.85

19 杭州国特科技有限公司 2.70

20 绿城房地产集团有限公司 0.80

21 浙江深腾信息科技有限公司 1.90

22 杭州点望科技有限公司 2.30

23 浙江海泰电子有限公司 2.70

24 杭州喜月母婴服务有限公司 1.90

四、滨江区 1.90

25 杭州智团信息技术有限公司 1.90

五、钱塘区 4.20

26 杭州中科极光科技有限公司 2.30

27 杭州剑欣自动化科技有限公司 1.90

六、萧山区 53.32

28 新奇点智能科技集团有限公司 1.90

29 浙江郁氏厨具制造有限公司 1.90

30 杭州行至云起科技有限公司 1.92

31 杭州固建机器人科技有限公司 1.90

32 浙江金实乐环境工程有限公司 1.90

- 4 -

33 潮峰钢构集团有限公司 3.50

34 浙江港流高分子科技股份有限公司 2.70

35 杭州炜成环保科技有限公司 1.90

36 杭州民安环境工程有限公司 2.30

37 浙江天蓝环保技术股份有限公司 4.30

38 杭州尚格半导体有限公司 1.90

39 杭州前进齿轮箱集团股份有限公司 4.50

40 杭州泰龙净化设备工程有限公司 3.50

41 杭州中车车辆有限公司 3.10

42 杭州百芮生物科技有限公司 3.50

43 浙江医高医疗科技有限公司 2.70

44 杭州宇链科技有限公司 1.90

45 浙江升蓝环保科技有限公司 2.30

46 杭州澳芯科技有限公司 2.70

47 浙江国泰建设集团有限公司 3.00

七、余杭区 87.22

48 杭州骑客智能科技有限公司 4.30

49 杭州明柯汽车零部件有限公司 2.70

50 杭州达文伯艺家具有限公司 3.70

51 浙江快准车服网络科技有限公司 3.10

52 杭州上拓环境科技股份有限公司 3.40

53 杭州优橙科技有限公司 2.70

54 浙江康旭科技有限公司 2.30

55 杭州同绘科技有限公司 2.70

56 浙江坚果智慧科技有限公司 2.90

57 杭州英集动力科技有限公司 1.91

58 杭州翔泰电器有限公司 4.30

59 杭州悠瑞智联科技有限公司 2.70

60 杭州帕诺迩照明科技有限公司 1.90

61 杭州安体科技有限公司 0.81

62 易联云计算（杭州）有限责任公司 2.30

63 杭州干将实业有限公司 4.30

64 杭州物高科技有限公司 2.70

65 杭州吉时语科技有限公司 2.70

66 杭州四方博瑞科技股份有限公司 2.70

67 杭州星原创品网络科技有限公司 2.70

68 杭州守川文化创意有限公司 3.50

69 小林金刚石刀具（杭州）有限公司 4.30

70 浙江百顺实验设备有限公司 1.90

71 杭州奥拓机电股份有限公司 2.30

72 杭州恒声科技有限公司 1.90

73 浙江八方电信有限公司 4.30

- 5 -

74 六晟信息科技（杭州）有限公司 1.90

75 杭州盈天科学仪器有限公司 2.70

76 千年舟新材科技集团股份有限公司 4.30

77 杭州全金属软管有限公司 3.30

八、临平区 23.10

78 杭州元朗智能科技有限公司 0.80

79 杭州华葵金配生物科技有限公司 2.30

80 杭州宇龙化工有限公司 2.30

81 浙江迪普诊断技术有限公司 1.90

82 汉尔姆建筑科技有限公司 3.90

83 杭州耐立电气有限公司 4.60

84 杭州凯歌实业有限公司 1.90

85 银都餐饮设备股份有限公司 2.70

86 浙江博印数码科技有限公司 2.70

九、富阳区 16.50

87 浙江三方控制阀股份有限公司 6.00

88 杭州永特信息技术有限公司 2.30

89 浙江美易膜科技有限公司 3.40

90 杭州富阳富申颜料有限公司 2.70

91 杭州程意电器有限公司 2.10

十、临安区 12.00

92 杭州海维特化工科技有限公司 1.90

93 杭州艺焓饰材有限公司 1.70

94 杭州佩思网络科技有限公司 1.90

95 马科技股份有限公司 2.70

96 杭州上许塑料制品有限公司 1.90

97 杭州临安金源电讯器材有限公司 1.90

十一、建德市 1.90

98 浙江建业化工股份有限公司 1.90

十二、桐庐县 7.60

99 杭州星冠机械科技有限公司 1.90

100 友巢建材（杭州）有限公司 1.90

101 杭州正久机械制造股份有限公司 1.90

102 桐庐华邦五金工具有限公司 1.90

十三、淳安县 1.90

103 杭州岛客网络科技有限公司 1.90

合计 266.49

- 6 -

附件 2

2021 年度杭州市专利示范企业资助资金安排表

序号 资助单位 资助金额 （万元）

一、上城区 108.90

1 杭州安旭生物科技股份有限公司 7.70

2 中煤浙江测绘地理信息有限公司 7.70

3 浙江浙大水业有限公司 10.00

4 浙江爱科乐环保有限公司 10.00

5 杭州舒奈尔天然纤维科技有限公司 10.00

6 中科网联数据科技有限公司 10.00

7 杭州华塑科技股份有限公司 10.00

8 杭州群核信息技术有限公司 7.70

9 杭州南威电力有限公司 8.10

10 浙江求是科教设备有限公司 7.70

11 杭州东城电子有限公司 10.00

12 浙江威星智能仪表股份有限公司 10.00

二、拱墅区 77.70

13 浙江省通信产业服务有限公司 10.00

14 浙江卓锦环保科技股份有限公司 10.00

15 利尔达科技集团股份有限公司 10.00

16 浙江环耀环境建设有限公司 10.00

17 杭州中邦生态环境有限公司 10.00

18 杭州楚环科技股份有限公司 7.70

19 浙江新亚医疗科技股份有限公司 10.00

20 杭州英普环境技术股份有限公司 10.00

三、西湖区 81.20

21 杭州佰辰医学检验所有限公司 10.00

22 新华智云科技有限公司 10.00

23 浙江华眼视觉科技有限公司 10.00

24 杭州数梦工场科技有限公司 7.30

25 杭州莱宸科技有限公司 10.00

26 浙江启扬智能科技有限公司 8.10

27 浙江北高峰环境工程有限公司 8.10

28 浙江美浓世纪集团有限公司 10.00

29 浙江省环境工程有限公司 7.70

四、滨江区 150.80

30 杭州朗鸿科技股份有限公司 10.00

31 杭州坦帕医疗科技有限公司 10.00

32 绿城农科检测技术有限公司 10.00

33 杭州博日科技股份有限公司 10.00

- 7 -

34 税友软件集团股份有限公司 10.00

35 杭州趣链科技有限公司 7.70

36 杭州梅清数码科技有限公司 10.00

37 杭州大和热磁电子有限公司 10.00

38 杭州中恒电气股份有限公司 7.70

39 杭州电魂网络科技股份有限公司 10.00

40 浙江海拓环境技术有限公司 10.00

41 杭州当虹科技股份有限公司 10.00

42 浙江甲骨文超级码科技股份有限公司 10.00

43 杭州华新机电工程有限公司 10.00

44 杭州博联智能科技股份有限公司 7.70

45 杭州中威电子股份有限公司 7.70

五、钱塘区 185.60

46 杭州新天元织造有限公司 10.00

47 浙江惠松制药有限公司 10.00

48 浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 10.00

49 杭州日芝电气有限公司 10.00

50 杭州航民江东热电有限公司 10.00

51 浙江亚欣包装材料有限公司 10.00

52 杭州富尔顿热能设备有限公司 7.70

53 杭州乐秀电子科技有限公司 8.10

54 焕醒科技（杭州）有限公司 10.00

55 杭州顾家定制家居有限公司 10.00

56 杭州弗沃德精细化工有限公司 8.10

57 浙江爱生药业有限公司 10.00

58 杭州乾景科技有限公司 10.00

59 杭州奥泰生物技术股份有限公司 7.30

60 杭州精效文化创意有限公司 10.00

61 浙江博上光电有限公司 10.00

62 杭州联德精密机械股份有限公司 10.00

63 浙江恒百华化纤有限公司 7.70

64 泰瑞机器股份有限公司 6.70

65 杭州科利化工股份有限公司 10.00

六、西湖景区 7.70

66 杭州园林设计院股份有限公司 7.70

七、萧山区 260.30

67 杭州泰迪包装材料有限公司 10.00

68 奥展实业有限公司 6.30

69 杭州奥蒂电控有限公司 6.30

70 浙江至优环保科技有限公司 10.00

71 杭州仕邦电力科技有限公司 10.00

72 浙江阿凡特精密设备制造有限公司 7.70

73 浙江强伟五金有限公司 10.00

- 8 -

74 杭州艾珀耐特工程科技有限公司 10.00

75 浙江金迪门业有限公司 10.00

76 杭州航民小城热电有限公司 10.00

77 杭州航民热电有限公司 10.00

78 杭州惠光科技有限公司 7.70

79 浙江中隧桥波形钢腹板邮箱公司 10.00

80 杭州华利实业集团有限公司 10.00

81 杭州金鼎实业有限公司 8.10

82 杭州大天数控机床有限公司 10.00

83 浙江三星羽绒股份有限公司 7.70

84 杭州永磁集团有限公司 10.00

85 新奇点智能科技集团有限公司 10.00

86 杭州国泰环保科技股份有限公司 10.00

87 三元控股集团杭州热电有限公司 10.00

88 杭州永磁集团振泽磁业有限公司 10.00

89 浙江钱富万向节有限公司 10.00

90 浙江恒远化纤集团有限公司 10.00

91 杭州中车车辆有限公司 10.00

92 杭州为家美小家电有限公司 10.00

93 杭州德意电器股份有限公司 6.50

94 杭州科百特过滤器材有限公司 10.00

八、余杭区 160.80

95 杭州五星铝业有限公司 10.00

96 杭州衡美食品科技有限公司 7.70

97 浙江银信博荣电子科技股份有限公司 8.10

98 浙江天铂云科光电股份有限公司 10.00

99 杭州雅妍化妆品有限公司 7.70

100 杭州逸曜信息技术有限公司 5.30

101 中电海康集团有限公司 7.70

102 杭州山立净化设备股份有限公司 10.00

103 杭州信宇塑业有限公司 8.10

104 杭州丙甲科技有限公司 10.00

105 杭州利富豪科技股份有限公司 8.10

106 浙江大搜车软件技术有限公司 10.00

107 杭州赛微电机有有限公司 10.00

108 杭州盈江机械制造有限公司 10.00

109 杭州锐冠科技有限公司 10.00

110 南方泵业股份有限公司 10.00

111 杭州永耀科技有限公司 10.00

112 杭州德创电子股份有限公司 8.10

九、临平区 168.90

113 杭州良淋电子科技股份有限公司 10.00

114 杭州新纪元消防科技有限公司 10.00

- 9 -

115 杭州天元宠物用品股份有限公司 7.30

116 浙江联运知慧科技有限公司 7.70

117 杭州蕙勒智能科技有限公司 10.00

118 杭州申华混凝土有限公司 7.70

119 杭州福斯达深冷装备股份有限公司 7.30

120 浙江欧伦电气有限公司 7.30

121 杭州三中新型建材科技有限公司 10.00

122 杭州施江银电气成套有限公司 10.00

123 浙江尚越新能源开发有限公司 10.00

124 浙江西子联合工程有限公司 7.70

125 杭州西奥电梯有限公司 10.00

126 杭州微策生物技术股份有限公司 10.00

127 杭州安杰思医学科技股份有限公司 8.10

128 杭州新瀚光电科技有限公司 10.00

129 杭州腾狮织造有限公司 8.10

130 南方智水科技有限公司 7.70

131 杭州本松新材料技术股份有限公司 10.00

十、富阳区 180.00

132 杭州万禾电力科技有限公司 10.00

133
浙江杭加泽通建筑节能新材料有限公

司
10.00

134 杭州天利空分设备制造有限公司 10.00

135 杭州富阳杭富罐头食品有限公司 10.00

136 杭州索乐光电有限公司 10.00

137 杭州字节信息技术有限公司 10.00

138 杭州星点包装材料有限公司 10.00

139 杭州高斯博医疗用品有限公司 10.00

140 杭州百诺电力科技有限公司 10.00

141 杭州富生电器有限公司 10.00

142 杭州星辰三比齿科器材有限公司 10.00

143 杭州雄迈集成电路技术股份有限公司 10.00

144 杭州金山仪表阀业有限公司 10.00

145 杭州菲德博管业有限公司 10.00

146 浙江同兴技术股份有限公司 10.00

147 杭州盛大高科技机电有限公司 10.00

148 浙江一鸣包装印刷有限公司 10.00

149 杭州巨杰包装科技有限公司 10.00

十一、临安区 94.10

150 浙江天杰实业股份有限公司 7.70

151 杭州利安新材料技术有限公司 10.00

152 临安英明机械配件有限公司 10.00

153 杭州临安中盛照明器材有限公司 8.10

154 杭州福斯特应用材料股份有限公司 7.30

- 10 -

155 杭州兴发科技股份有限公司 7.70

156 浙江欧姆龙电梯有限公司 8.10

157 浙江中天恒筑钢构有限公司 10.00

158 浙江西盈科技股份有限公司 7.70

159 杭州哈尔斯实业有限公司 7.50

160 杭州塑料工业有限公司 10.00

十二、建德市 50.00

161 杭州三耐环保科技股份有限公司 10.00

162 浙江宏都寝具有限公司 10.00

163 浙江普林艾尔电器工业有限公司 10.00

164 杭州宏盛农业设施有限公司 10.00

165 杭州奥立达电梯有限公司 10.00

十三、桐庐县 68.10

166 杭州祥龙钻探设备科技股份有限公司 8.10

167 杭州桦桐家私集团有限公司 10.00

168 杭州元创新型材料科技有限公司 10.00

169 杭州智见科技有限公司 10.00

170 杭州吾尚食品有限公司 10.00

171 杭州冠华王食品有限公司 10.00

172 杭州天锋电子有限公司 10.00

十四、淳安县 25.80

173 杭州蓝海特种车辆有限公司 8.10

174 杭州千岛湖天鑫有限公司 10.00

175 杭州千岛湖培生船艇有限公司 7.70

合计 1619.90

- 11 -

附件 3

2021 年杭州市产业知识产权联盟资助资金安排表

序号 联盟名称 资金拨付单位 拟资助资金

钱塘区 20

1
杭州钱塘新区生物医药

产业知识产权联盟

杭州钱塘新区生物医药

产业知识产权联盟
20

- 12 -

附件 4

2021 年海外知识产权保护和维权项目资助资金安排表
序

号
项目名称 资助单位

拟资助金额

（万元）

一、余杭区

1 三维扫描多线激光专利纠纷项目 杭州思看科技有限公司 20.58

二、临平区

2

杭州微策生物技术股份有限公司

与美国 HERITAGE IP LLC 公司专

利纠纷案项目

杭州微策生物技术有限公司 20.39

三、富阳区

3
天铭科技与美国 LUND公司之间

的专利纠纷项目
杭州天铭科技股份有限公司 100

合计 140.97

- 13 -

附件 5

杭州市高价值专利组合项目资助资金安排表
序号 项目名称 项目承担单位

资助金额

（万元）

一、上城区 100

1
精密倍速旋具智能制造的高价

值专利培育
杭州巨星科技股份有限公司 100

二、拱墅区 100

2 慢性病药物的高价值专利培育 杭州中美华东制药有限公司 100

三、滨江区 1200

3 智能视频编解码技术
杭州海康威视数字技术股份有限

公司
100

4 视频结构化核心技术研究 浙江大华技术股份有限公司 100

5
新一代高效率光伏电池组件高

价值专利培育项目
浙江正泰太阳能科技有限公司 100

6
基于工业数字化的智能工厂安

全控制系统
浙江中控技术股份有限公司 100

7
慢性病治疗药物产业化开发中

的高价值专利组合

杭州华东医药集团新药研究院有

限公司
100

8
智能网络安全态势预警与防控

系统
杭州安恒信息技术股份有限公司 100

9
移动机器人高价值专利培育项

目
浙江国自机器人技术有限公司 100

10

基于工业互联网的智慧能源系

统及管理平台高价值专利组合

培育

杭州中恒电气股份有限公司 100

11
新一代高性能 LED驱动电路高

价值专利组合培育
英飞特电子（杭州）股份有限公司 100

12
应用于 5G领域的分布式无线电

系统
三维通信股份有限公司 100

13
大规模智能物联系统关键技术

研究与产业化
浙江宇视科技有限公司 100

14
人工心脏瓣膜系统高价值专利

培育
杭州启明医疗器械股份有限公司 100

四、萧山区 200

- 14 -

15 新能源汽车智能集成制动系统 浙江亚太机电股份有限公司 100

16
新能源汽车固态锂电池高价值

专利培育
万向一二三股份公司 100

五、临平区 100

17 非小细胞肺癌治疗药物 贝达药业股份有限公司 100

六、临安区 100

18 光伏组件用封装材料
杭州福斯特应用材料股份有限公

司
100

合计 1800

- 15 -

附件 6

2021 年杭州市企业运营类专利导航项目资金安排表

序号 项目承担单位 项目名称
资助金额

（万元）

一、拱墅区 15

1 杭州中美华东制药有限公司 抗重症感染药物专利导航 15

二、西湖区 15

2
杰华特微电子（杭州）有限公

司

动力电池监测芯片专利导

航
15

三、滨江区 73.19

3 浙江中控技术股份有限公司
功能安全系统中高可用性

技术专利导航
15

4
浙江苏泊尔家电制造有限公

司

厨房电器智能控制专利导

航
15

5 三维通信股份有限公司
有源天线系统（AAS）专利

导航项目
13.19

6 浙江大华技术股份有限公司
智能家居领域网络通信技

术专利导航项目
15

7 中化蓝天集团有限公司
锂离子电池高电压电解液

添加剂专利导航项目
15

四、钱塘区 13.57

8 杭州九源基因工程有限公司
GLP-1受体激动剂药物专

利导航分析
13.57

五、萧山区 45

9 先临三维科技股份有限公司
齿科 3D数字化设备专利导

航
15

10 万向钱潮股份有限公司
应用于无人驾驶汽车的新

型制动系统
15

- 16 -

11 万向一二三股份公司
软包三元锂离子电池专利

导航分析项目
15

六、余杭区 15

12 杭州高烯科技有限公司 单层氧化石墨烯专利导航 15

七、临安区 28.2

13
浙江南都电源动力股份有限

公司
阀控蓄电池专利导航 15

14
杭州福斯特应用材料股份有

限公司

挠性覆铜板及其在 5G通讯

领域应用的专利导航和核

心专利预警

13.2

合计 204.96

		<Signature><sigCertType>1</sigCertType><certB64></certB64><sigAlgOid></sigAlgOid><sid>0</sid><isRealSign>1</isRealSign><signList><signType>1</signType><posPage>2</posPage><posX>420</posX><posY>601</posY><sealOpacity>230</sealOpacity><sealData></sealData><sealDataType>1</sealDataType></signList><isGuoBanSeal>1</isGuoBanSeal><isCloud>0</isCloud></Signature>
	2021-12-20T14:45:18+0800
	0